SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL (03.541.088/0027-86). OBJETO: Contratação 

de instituição privada sem fins lucrativos para oferta de cursos 
livres para a população do município de Porto Vitória-PR. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  VALOR GLOBAL: 
R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais). FORO: Comarca 

de União da Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 09 de outubro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

INCONTINÊNCIA URINÁRIA FEMININA
Um problema que incomoda muitas mu-

lheres é a Incontinência Urinária.